(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROKURIMIT:  

Mirëmbajtje e sistemit AMI për një periudhë dy vjeçare. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  
Sherbimie per mirembajtjen e Sistemeve – 50334400 - 9. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

19.680.000 (Nentembedhjete milion e gjashteqind e tetedhjete mije) leke pa TVSH ose 200,570 (Dyqind 

mije e peseqind e shtatedhjete) euro pa TVSH, Sipas kursit zyrtar te dates 15.07.2025. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i

[...]

marre persiper çdo rrezik qe mund te ndodhe, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për 

xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 19.680.000 (Nentembedhjete milion e gjashteqind e 

tetedhjete mije) leke pa TVSH. 

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti/enti kontraktor. 

Argumentimi: